inclusive, em relação a eventual garantia real de que o imóvel seja objeto;

l. Não onerar, durante a vigência do Contrato, por garantia ou qualquer outra forma, o imóvel objeto
da locação.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR a importância mensal de R$ 1.650,00 (um mil seiscentos e
cinquenta reais), perfazendo a quantia anual de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) e, ao
final de 60 (sessenta) meses, previstos o valor total de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais), pela
locação do imóvel.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado mensalmente, no mês subsequente, mediante
apresentação do RECIBO, fatura ou outro documento hábil com o valor mensal da locação, em até 10
(dez) dias da protocolização do documento neste Regional, devidamente atestado pelo Fiscal do Contrato.

[...]

OBJETO: locação do imóvel situado na Av.
Alberto Leal Nunes, 1447 - Bairro Alto do Balaço - Regeneração/PI, pertencente ao Sr. LUIZ
ALVES DE MOURA, para abrigar o Cartório Eleitoral de Regeneração - 43ª Zona Eleitoral.
VALOR: dispêndios mensais de R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais),
perfazendo, ao final de 60 meses, o montante de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta meses). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob o Elemento
de Despesa nº 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. FUNDA M E N T AÇ ÃO

[...]

repactuação do Contrato TRE-PI nº 32/2020, decorrente da homologação da Convenção
Coletiva de Trabalho nº 72/2020, que alterou o valor de verbas e benefícios trabalhistas da
categoria, com efeitos financeiros retroativos a 1º de junho de 2020. VALOR: o valor anual
estimado do reajuste é de R$ 1.705,83 (um mil, setecentos e cinco reais e oitenta e três
centavos), fazendo com que o valor estimado da contratação passe de R$ 44.699,60
(quarenta e quatro mil, seiscentos e noventa e nove e sessenta centavos) para R$
46.405,97 (quarenta e seis mil, quatrocentos e cinco reais e noventa e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob Elemento de Despesa nº 3.3.90.37 -
Locação de Mão de Obra. FUNDAMENTO LEGAL: arts. 40, inciso XI e 55, inciso III, da Lei